Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "SilkNetCom"

Постановление акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской
области от 18 мая 2022 года № 121
      В соответствии с  статьи 17, ,  пункта 4 подпунктом 5-1) статьей 43 подпунктом 2)
статьи 69 Земельного кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи подпунктом 10)
31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", заключения земельной комиссии района
имени Габита Мусрепова от 1 ноября 2021 года № 9, акимат района имени Габита
Мусрепова Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью
"SilkNetCom" сроком до 12 октября 2031 года, на земельные участки, расположенные
на территории Нежинского, Ломоносовского, Дружбинского и Червонного сельских
округов района имени Габита Мусрепова для эксплуатации волоконно-оптической
линии связи "станция Новоишимское – село Дружба", "станция Новоишимское – село
Троицкое", согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района имени Габита Мусрепова.
      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Аким района
имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области

С. Мухамедиев

 Приложение
 к постановлению акимата
 района имени Габита Мусрепова
 Северо-Казахстанской области
 № 121 от 18 мая 2022 года

Экспликация земель по установлению публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "SilkNetCom" на срок до 12 октября 2031 года на территории района
имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

в том числе по угодьям, гектар В том числе,
гектар

Коммун
альное
государс
твенное

№
п/п

Наимен
ование
землепо
льзовате
лей  (
собстве
нников),
кадастро
в ы й
номер

закрепле
но, га

Кроме
того,
посторо
н .
землепо
льз. (
собстве
нники)
в
граница
х
участка

пашня

пастбищ
а
естестве
нные

пастбищ
а
улучшен
ные

дороги прочие

Республ
иканско
е
государс
твенное
учрежде
ние "
Комитет
автомоб
ильных
дорог
Минист
ерства
п о
инвести
циям и
развити
ю
коммун
икаций
Республ
и к и
Казахста
н"

учрежде
ние "
Отдел
архитек
туры,
строите
льства,
жилищн
о-комму
нальног
о
хозяйств
а ,
пассажи
рского
транспо
рта и
автомоб
ильных
дорог
акимата
района
имени
Габита
Мусреп
ова
Северо-
Казахста
нской
области"

Дружбинский сельский округ

1

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Береке-
Агро",
15-165-
027-061

3,22 3,21 - - 0,01 - 0,02 0,02 -

2

Крестья
нское
хозяйств
о  "
Ишим"
глава
Капалин
Юрий
Николае

0,80 0,80 - - - - - -

вич, 15-
165-027-
070

-

3

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Целинно
е-2004",
15-165-
028-039

0,35 - 0,35 - - - 0,01 - 0,01

ИТОГО: 4,37 4,01 0,35 - 0,01 - 0,03 0,02 0,01

Ломоносовский сельский округ

1

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Намыс",
15-165-
024-033

3,65 3,64 - - 0,01 - - -

2

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Янтарь-
98", 15-
165-026-
043

2,72 2,62 0,10 - - - 0,01 - 0,01

ИТОГО: 6,37 6,26 0,10 - 0,01 - 0,01 - 0,01

Нежинский сельский округ

1

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Буденно
е-СК",
15-165-
020-054

0,17 0,10 0,07 - - - 0,01 0,01 -

2

Крестья
нское
хозяйств
о, глава
Канапья
нова
Толкын
Жанатае
вна , 15-
165-020-
072

0,44 0,32 0,12 - - - - - -

3

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Буденно
е-СК" 15
-165-020
-037

0,10 - 0,10 - - - 0,02 0,02 -

4

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Актомпа
к 2020" ,
15-165-
020-062

1,09 1,09 - - - - - - -

5

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Нежинк
а-Ерке",
15-165-
022-042

1,08 - 0,03 1,05 - - - - -

6 земли
запаса

0,13 - 0,13 - - - - -

7

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность

0,58 - 0,55 0,02 0,01 - 0,01 -

ю  "
Западно
е СК",
15-165-
023-068

0,01

8

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
Западно
е СК",
15-165-
023-061

1,51 0,50 - 0,99 0,02 - - -

ИТОГО: 5,1 2,01 1 2,06 0,01 0,02 0,04 0,04

Червонный сельский округ

1

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
АЗКО"
15-165-
020-077

0,70 0,60 0,10 - - - - - -

2

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
АЗКО"
15-165-
020-087

0,49 0,49 - - - - - - -

3

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
АЗКО",
15-165-
020-086

2,16 1,87 0,06 0,23 - - 0,01 0,01 -

Товари
щество с
огранич
енной

4 ответств
енность
ю  "
АЗКО",
15-165-
020-081

0,41 0,41 - - - - - - -

5

Фермерс
к о е
хозяйств
о "Нива"
, глава
Карамы
шева
Алена
Ивановн
а, 15-165
-020-074

0,31 0,31 - - - - - - -

6
земли
запаса

0,02 - 0,02 - - - - - -

ИТОГО: 4,09 3,68 0,18 0,23 - - 0,01 0,01 -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан